
Nařízení obce Kvilda
č,.l/2023

o lymezení způsobu lyužití pozemních komunikací v částech území obce Kvilda
ve smys|u ust. $ 23 zákona č. 13/1997 sb. v platném znění.

Zastupitelstvo obce Kvilda r'ydává svým usnesením č. 4 ze dne I. 12.2023 ve smyslu ust.

$ 102 odst. 2 a 4' $ 11 a $ 12 zákona č. 12812000 Sb. v platném mění na zakladě ust. $ 23
odst. 1 písm. a) až c) a odst. 3) zákona č' 1311997 Sb. v platném mění, následující nďízení
obce Kvilda.

s1
Vymezení zpop|atněných parkovišt'

Určené úseky místních komunikací v obci Kvilda, vyznaěené v mapové příloze č. 1 tohoto
nařizení, |ze vyllžit v souladu s ust. $ 23 odst. 1 písm. a) zÍkona č,. ]'311997 Sb. k stání
silničních motorových vozidel v obci na dobu časově omezenou' nejr,"ýše však na 24 hodin, za
cenu a po dobu sjednanou v souladu s cenovými předpisy (dále jen ,'parkor,rré..).

s2
Stanovení způsobu úhrady parkovného

Parkovné bude provozovatel příslušného silničního motorového vozidla v úsecích,
označených mapovou přílohou č. 1 tohoto naÍizení čerueně, povinen uhradit buď
prostřednictvím parkovacího automatu, určeného khrazeni parkovného pro konkrétní úsek
místních komunikací určený k parkování (část parkoviště) tak' jak je stanoveno v příloze č' 1
tohoto nařízení, nebo zakoupením předplacené parkovací karty lydané obcí Kvilda, případně
dalšími způsoby, které umožní provozovatel parkoviště (SMS platba, mobilní aplikace-) a
budou uvedeny na qýše popsaných parkovacích automatech a intemetových stránkách obce
Kvilda.

s3
Stanovení způsobu prokazování zaplacení parkovného

Skutečnost' že zap|ati| parkovné, bude řidič prokazovat umístěním parkovacího lístku, krery
mu po zaplacení parkor'ného bude parkovacím automatem vydán, nebo parkovací karty
lydané obcí Kvilda (dále jen ,,doklad o zaplacení parkovného..) na viditelné místo na palubní
desce či za čelním sklem zaparkovaného silničního motorového vozidla tak, aby bylo
nahlédnutím moŽné ověřit, zda došlo k zaplacení parkovného a zda příslušné silniční
motorové vozidlo nestojí na daném úseku místní komunikace po dobu delší, neŽ najakou bylo
uhrazeno parkovné. V případě úhrady parkovného pomocí SMS platby či mobilní aplikace
nemusí řidič úhradu parkowého prokazovat umístěním parkovacího lístku za předpokladu' že
při provádění takovéto platby řádně označi RZ parkovaného vozidla způsobem, kte{Í stanovi
provozovatel příslušné mobilní aplikace (SMS platby).



s4

Pokud řidiě neumístí viditelně za oknem parkovaného automobilu doklad o zaptaceni
parkovného tak' jak je stanoveno v ust. $ 3 tohoto nařízení, případně neuhradí parkovné
pomocí SMS platby či mobilní aplikace tak' jak je stanoveno v $ 3 tohoto naÍízení, uživá
tímto nďízením wmezené úseky místních komunikací k dočasnému stání svého vozidla
v rozooru s tímto nařízením.

ss

Toto nďízení nabýá účinnosti 15. dnem po jeho vyvěšení na uŤední desce oÚ Kvilda.

Toto nďízení bylo přijato usnesením č. 4 Zastupitelstva obce Kvilda dne 1.12.2023.

Přílohu tohoto nařizent tvoří popis úseků určených ke zpoplatněnému stání
(parkoviště) včetně uvedení parkovacích automatů, určených k úradě poplatku za
stríní pro daný úsek parkoviště'

Tímto nďízením se ruší Nařízení obce Kvilda č. 7/2008 ze dne 2.2.2008.

Ve Kvildě |9. |2.2023

Radek Ther
starosta obce

1.

2.

4.

Zdeňka Křenová
místo starostka obce

//"-

lltířawo
,ft<quro

/E /' !.r!t

/Ittl ry

tv r to)


